
                                              Protokół Nr XVII/2015

                      z sesji Rady Gminy Grunwald odbytej w dniu 22 grudnia 2015 roku
                     w sali posiedzeń Urzędu Gminy Grunwald z siedzibą w Gierzwałdzie

Początek obrad godz. 1500.
Zakończenie obrad godz. 1515.
Przewodniczył: Pan Ryszard Bala – Przewodniczący Rady Gminy.
Ustawowy skład rady: 15 radnych.
Obecnych: 14 radnych
(lista obecności w załączeniu – zał. nr 1).
Nieobecna: radna Jadwiga Dymkowska.
Ponadto w sesji udział wzięli:
1. Henryk Kacprzyk – Wójt Gminy
2. Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy

                                             Podjęto uchwałę Nr 99.

Ad pkt 1. Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala dokonał otwarcia XVII sesji Rady 
Gminy, po czym stwierdził kworum przy którym Rada Gminy może obradować i podejmować 
prawomocne uchwały. 
Następnie powitał radnych i zaproszonych gości.

Ad pkt 2. Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala przedstawił projekt porządku obrad.
Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie
było przyjęła porządek obrad XVII sesji Rady Gminy w/g następującego wyszczególnienia:
1. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji Rady Gminy.
4. Podjęcie uchwał przez Radę Gminy;
    - w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2015 – 2025.
5. Interpelacje i zapytania.
6. Wolne wnioski.
7. Zamknięcie obrad.

Ad pkt 3. Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala wnioskował o przyjęcie protokołu z
XVI sesji Rady Gminy bez odczytywania.
Radni uwag nie zgłosili.
Rada Gminy w glosowaniu jawnym – 14 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie
było przyjęła bez odczytywania protokół z XVI sesji Rady Gminy.

Ad pkt 4. Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – podziękowała Panu Przewodniczącemu za 
zwołanie sesji w tak szybkim tempie i radnym za przybycie. Sesja jest narzucona przez RIO z tego 
powodu, że mówiłam, że nie ma zmian w wykazie przedsięwzięć i jako tako przedsięwzięć nie 
zmieniałam. Zasugerowałam się tym, że nie wprowadzałam nowych przedsięwzięć , nie 
wyrzucałam przedsięwzięć, ale faktycznie zostały dokonane zmiany przedsięwzięć. Została 
zwiększona kwota przedsięwzięć. Rozmawiałam z Panem Przewodniczącym na temat kwoty 20 tys.
zł, ale to było na poprzedniej sesji i RIO tego nie zauważyła i nie zarzuciła błędu. Przedsięwzięcia 
zostały zwiększone o 25 tys. zł przy budowie chodnika w Marcinkowie. WPF i uchwała budżetowa 
są bardzo ze sobą związane. WPF wynika ze zmian w budżecie. W związku z tym dziś nie 
wprowadzamy żadnych zmian w budżecie. Jedynie robimy poprawkę błędu, który ja popełniłam. 
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Skarbnik – Pani Urszula Borkowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2015 – 2025.
Radni uwag nie zgłosili.
Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie
było – podjęła uchwałę Nr XVII/99/2015 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Grunwald na lata 2015 – 2025.
(Uchwała w załączeniu – zał. nr 2).

Ad pkt 5. Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – interpelacji nie było.

Ad pkt 6. Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – obiecałem, że przymierzę się do 
planu pracy rady na przyszły rok i chciałem zaproponować następujące terminy, a 
przewodniczących komisji prosiłbym o uwzględnienie tych terminów i przyjęcie ich do planów 
pracy komisji. Sądzę, że komisje będą się zbierały 2 może 3 dni wcześniej przed sesją, chyba, że 
Państwo Przewodniczący zadecydują inaczej. 
Terminy sesji: w styczniu – 20 stycznia, w lutym – 17 lutego, najczęściej są to środy, bo środa po 
południu jest bardziej dogodnym dniem niż piątek po południu, w marcu jedna sesja na pewno 31 
marca, to jest czwartek ale być może będzie potrzeba sesji na początku marca – marzec 9 i 31, 
kwiecień – 13 kwietnia, maj – 18 maja, czerwiec – tu podobna sytuacja 30 czerwca na pewno i 
prawdopodobnie 8 czerwca, być może będzie to sesja absolutoryjna. Potem kolejny miesiąc – 
wrzesień – 7 i 30 września, w październiku – 19 października, w listopadzie – 16 listopada i w 
grudniu 14 i 30 grudnia. Myślę, że na sesji w styczniu podejmiemy uchwałę, co do planów pracy  
poszczególnych komisji oraz wysłuchamy sprawozdań z pracy komisji w 2015 roku.
Radna – Pani Wioletta Sawicka – czy wiadomo coś w sprawie znaku zakazu wjazdu na parking?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – zwróciłem się do Zarządu Dróg Wojewódzkich o oznakowanie, 
to przyszła interpretacja prawna, że samochody powyżej 11 metrów czyli TIRy nie mogą parkować 
dobrowolnie w żadnym miejscu na parkingach przy cmentarzach i przy szkole, bo to wynika z ich 
przepisów wewnętrznych i nie powinien kierowca samochodu zatrzymać się w miejscu nie 
przystosowanym do parkowania dla TIRów. Żeby wyegzekwować przestrzeganie tych przepisów 
zwróciłem się do Komendanta Policji, żeby nie karać pouczeniem a mandatem. Dzisiaj rano stał 
jeden samochód a wczoraj rano 2 samochody, nie wiem na co czekały. Ten parking ma wgniecenia 
od TIRów. Zarząd Dróg Wojewódzkich nie może oznakować, bo to wynika z przepisów. 
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala - to chodzi o zakaz wjazdu czy zakaz 
parkowania?
Radna – Pani Wioletta Sawicka – zakaz parkowania.
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – ale to jest na działce gminnej?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – to są drogi wojewódzkie. Te parkingi są na terenie dróg 
wojewódzkich.

Ad pkt 7.Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy zamknął XVII sesję 
Rady Gminy.

                Protokołowała                                                                      Przewodniczący Rady Gminy

          Bronisława Warmińska                                                                             Ryszard Bala 


